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 از اواخر مهرماه جاری به مدت 10 روز در حوزه گردشگری فارس در 

خصوص معرفی آداب و رسوم عشایری و با برپایی سیاه چادرها در نقاط 

مختلف شیراز، از جمله محور زندیه با همکاری فرمانداری، استانداری و 

امور عشایر فارس برنامه های مختلفی به اجرا در خواهد آمد
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معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس گفت: از اواخر مهرماه جاری به مدت 
10 روز در حوزه گردشــگری در فارس در خصوص معرفی آداب و رسوم عشایری و با برپایی سیاه چادرها در نقاط 
مختلف شیراز، از جمله محور زندیه، برنامه های مختلفی به اجرا درمی آید. بر این اساس قصد داریم یک طرح جامع 
گردشــگری را تدوین و تورهای عشایر راه اندازی کنیم و از ظرفیت عشایر واقعی در این تورها استفاده شود. بدین 
ترتیب که یک سری راهنمایان تور تخصصی از میان خود عشایر برای معرفی محورها و مسیرهای عشایری از جمله 
ایل راه ها برگزیده شوند و همچنین عشایر استان از طریق آژانس های مسافرتی و گردشگری برای فروش محصولات 

خود و رونق اقتصاد کشور و تقویت اشتغال عشایری پای کار آورده می شوند.
فاصله بین 2 منطقه سردسیر و گرمسیر که ایل باید طی کند، ایل راه یا کوچ راه نامیده می شود. ایل راه اما تنها یک 
راه و مسیر نیست؛ بلکه به طور جامع می توان گفت که مسیری برای تأمین امنیت غذایی کشور است و همچنین به 

دلیل فرهنگ غنی عشایر ما هم زندگی عشایری و هم ایل راه در گردشگری نقش مؤثر و ویژه ای دارند.
جایگاه و ارزش ویژه ایل راه های عشــایری تا جایی است که قابلیت ثبت جهانی دارند؛ همچنان که منظر فرهنگی 
بومیان روســتای خینالیق و ایل راهشــان »کوچ یولو« در کشور آذربایجان به عنوان یک میراث جهانی در یونسکو 
ثبت    شــده است. توریسم عشــایر به واقع یک ظرفیت غنی است که ایل راه بخشــی از آن است و به گفته معاون 
گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس، به دلیل غنی بودن طایفه های عشایری در 

فارس، گردشگری عشایر یک ظرفیت ویژه به شمار می رود.
 پای کار آوردن عشایر واقعی در گردشگری عشایر استان فارس

روح الله روانشاد با اشاره به اینکه کرسی و مرکزیت میز ملی گردشگری عشایر در کشور به استان فارس واگذار شده 
است، به خبرنگار ما می گوید: مرکزیت این میز به اداره  کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس واگذار 
شده است و کل حوزه های گردشگری عشایر در کشور و تصمیم گیری ها در این خصوص به فارس سپرده شده است.
وی ادامه می دهد: با تعامل با اداره امور عشــایر، ســپاه عشــایر، اســتانداری فارس، آموزش و پرورش عشایری و 
فرمانداری، برنامه هایی برای میز ملی گردشگری عشایر در نظر گرفته ایم و مقرر شده در صورت مصوب شدن این 
برنامه ها، از اواخر مهرماه جاری به مدت 10 روز در حوزه گردشــگری در فارس در خصوص معرفی آداب و رســوم 
عشــایری و با برپایی سیاه چادرها در نقاط مختلف شیراز، از جمله محور زندیه با همکاری فرمانداری، استانداری و 

امور عشایر فارس برنامه های مختلفی به اجرا درآید.
روانشــاد همچنین اظهار کرد: بر این اســاس قصد داریم یک طرح جامع گردشــگری را تدوین و تورهای عشایر 
راه اندازی کنیم و از ظرفیت عشــایر واقعی در این تورها اســتفاده شود؛ بدین ترتیب که یک سری راهنمایان تور 
تخصصی از میان خود عشایر برای معرفی محورها و مسیرهای عشایری از جمله ایل راه ها برگزیده شوند و همچنین 
عشایر استان از طریق آژانس های مسافرتی و گردشگری برای فروش محصولات خود و رونق اقتصاد کشور و تقویت 

اشتغال عشایری پای کار آورده می شوند.
وی با تأکید بر جذابیت گردشگری عشایری همچنین به شیرازنوین می گوید: در نگاهی از دور، گردش در طبیعت 
آن هم در میان ایل های ایرانی و دمی آســایش در ســایه سیاه چادرها، تجربه ای دلچســب است و رونق این نوع 
گردشگری می تواند برای جامعه میزبان دارای فایده اقتصادی باشد؛ اما این رونق اقتصادی اما و اگرهای مهمی دارد 

که نباید از آن غافل ماند و نادیده اش گرفت.
معــاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی فــارس می افزایــد: در کنار ظرفیت 
گســترده گردشــگری عشــایری برای رونق اقتصــادی در ایــن صنعت و جامعه عشــایری، لــزوم حفظ بافت 

 زندگــی عشــایری یک ضرورت اســت که باید مواظــب بود از رهگذر رونق گردشــگری دچــار تغییر و تخریب 
نشود.

وی معتقد اســت که رونق گردشگری عشــایر نیازمند یک طرح جامع است که در قالب آن به صورت کارشناسی 
محورها، مسیرها، خدمات، راهنمایان تور و دیگر الزامات این نوع گردشگری تعریف و تدوین شود و بیان می کند: در 
این قالب سبک زندگی، صنایع دستی، محصولات و آداب و رسوم جامعه عشایر دیده شده تا هریک از این جاذبه ها 

به نحوی درست در مسیر رونق گردشگری عشایری به کار گرفته شود.
روانشاد بر این نکته نیز تأکید کرد که گردشگری عشایری باید به گونه ای رقم بخورد که آداب و رسوم ارزشمند این 

جامعه دستخوش تغییر و مدرن شدن نشود و آسیب نبیند.
معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی فارس تصریح می کند: دست  یافتن به 
چشم انداز ترسیم شده برای رونق گردشگری عشایر را نمی توان با سرعت و نسنجیده آغاز کرد؛ بلکه باید با دیدی 
همه جانبه، هم بهره مند شدن عشایر و صنعت گردشگری را در نظر گرفت و هم به حفظ و حراست از سبک زندگی 

و آداب و رسوم عشایری توجه ویژه داشت.
 ثبت جهانی ایل راه یک ظرفیت مطلوب

ثبت شــدن ایل راه های عشــایری ما در فهرست یونســکو یک ظرفیت و موقعیت غنی به شمار می رود؛ این ثبت 
جهانی و اهمیت به کوچ و ســبک زندگی عشایری در شکل دادن به فرهنگ و تاریخ هر کشوری بر کسی پوشیده 

نیســت. شاید برایتان جالب باشد بدانید صد ســال پیش یعنی زمان پدربزرگ   هایمان، یک پنجم جمعیت ایران را 
عشــایر شکل می   داد. شاید از همین روســت که خاطره های عشایری به گوش   هایمان خیلی غریب نیست؛ از آنجا 
که در موضوعاتی که به تاریخ و فرهنگ گذشتگان مربوط می شود، باید به همین تناسب به این سبک زندگی بها 
 داده شــود، می توان توقع داشت یک چهارم از آثار ثبت شــده، موزه   ها و بودجه میراث فرهنگی به عشایر اختصاص 

داده شود.
 تولیدکنندگانی به نام عشایر

عشــایر در کنار جامعه شهری و روستایی یکی از ارکان ایران اسلامی هستند؛ جامعه ای که همواره با حداقل های 
رفاهی زیسته  و به سخت کوشی و تولید شناخته می شوند؛ جامعه عشایری کشور اگرچه تنها 2 درصد از جمعیت 

کشــور را شامل می شوند، اما تولید ۳۵ درصد گوشــت قرمز مورد نیاز، 2۵ درصد صنایع دستی و بخش بزرگی از 
حفاظت و احیای محیط زیست کشور به عهده آنهاست. بسیاری از مردم، عشایر ایران را تنها در 2 گروه می شناسند، 
اما اقلیم پهناور ایران محل زندگی و کوچ ایل های متعددی از ترکمن، بختیاری، قشــقایی، شاهســون، لک، اعراب 
و دیگر اقوام هســتند که امروز برخی از آنها هنوز کوچ رو هستند، برخی در یک مسیر کوچ می کنند و گروهی نیز 

یکجانشینی را گزیده اند.
پیش از این اقتصاد و معیشــت جامعه عشایری بر دامداری استوار بود، اما اکنون در دورنمایی که در اتاق فکرهای 
دولت ســیزدهم برای پایداری و ماندگاری اشتغال و درآمدزایی این جامعه مولد ترسیم شده، توجه به گردشگری 
عشــایر به عنوان صنعتی پاک اســت که هم طرفداران ایرانی و خارجی بســیاری دارد و هــم درآمدزایی خوبی 
برای جامعه میزبان به ارمغان می آورد. وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی دولت سیزدهم با همین 
رویکرد و با بررسی های همه جانبه در دفتر توسعه گردشگری داخلی با تشکیل میز ملی گردشگری عشایری برای 
رونق بخشــی کارشناسانه و اصولی به این قابلیت ارزشــمند و البته بالقوه صنعت توریسم در ایران موافقت کرد و 
میزبانی از این میز را به استان فارس سپرد؛ اکنون در میز ملی گردشگری عشایر پژوهش ها، برنامه ریزی ها و تدوین 
بسته های تخصصی این حوزه به طور جدی در جریان است تا این نوع گردشگری فعالیتی سراسر برد و برکت برای 

اقتصاد گردشگری و عشایری کشور باشد. 

گفت وگوی شیرازنوین با معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی فارس:

حفظ زندگی عشایر در ایل راه ها 
 در کنار ظرفیت گسترده گردشگری عشایری برای رونق اقتصادی در این صنعت و جامعه عشایری، لزوم حفظ بافت زندگی عشایری یک ضرورت است که باید مواظب بود از رهگذر رونق گردشگری دچار تغییر و تخریب نشود 

تجدید آگهی مزایده عمومی 
 شماره ص/ 02/07/ 7219

مورخ  18 / 07 /1402
شــهرداری جهرم در اجرای مصوبه صورتجلسه شماره 122 ردیف های 1 مورخ 1402/06/07 شورای محترم اسلامی شهر جهرم در نظر دارد دو دستگاه 

آپارتمان، پنج باب مغازه و سه قطعه زمین  واقع در سطح شهر با مشخصات ذیل از طریق مزایده عمومی به صورت نقدی به فروش برساند.

شماره پلاکشرح/کاربریردیف
مساحت واحد 

تجاری)مترمربع(
قیمت پایه )ریال(مکان

مبلغ سپرده شرکت 
در مزایده )ریال(

29/051/300/0001/453/000/000جمهوری اسلامی5496/24126/31آپارتمان1

9/492/500/000475/000/000جمهوری اسلامی37/97 5496/10آپارتمان2

8403/552216/11مغازه3
تقاطع خیابان آزادی و صدا 

و سیما
4/349/700/000218/000/000

8403/553020/83مغازه4
تقاطع خیابان آزادی و صدا 

و سیما
6/249/000/000313/000/000

8403/553119/96مغازه5
تقاطع خیابان آزادی و صدا 

و سیما
5/988/000/000300/000/ 000

8403/552828/58مغازه6
تقاطع خیابان آزادی و صدا 

و سیما
5/716/000/000290/000/000

8403/552930/65مغازه7
تقاطع خیابان آزادی و صدا 

و سیما
6/743/000/000338/000/000

4092/227400/74زمین)مسکونی(8
بلوار استاد مطهری کوچه 

13
16/029/600/000802/000/000

4088/1942200زمین)مسکونی(9
انتهای فرهنگ شهر )از 

اراضی تاکسیرانی(
7/800/000/000390/000/000

10
زمین)تجاری-

مسکونی(
4094/2111350

ابتدای خیابان امام رضا بعد 
از نانوایی

42/000/000/0002/100/000/000

آخرین مهلت قبول پیشنهادات پایان وقت اداری مورخ 13 /  08  /1402 می باشد، محل تحویل پاکت پیشنهادی واحد حراست شهرداری جهرم می باشد. 
شــهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مجاز و مختار می باشد. به پیشنهادهای مشروط و مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهادهائی که پس از 
مهلت مقرر ارسال شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد. مبلغ سپرده شرکت در مزایده مشخص گردیده که می بایست به صورت ضمانت نامه بانکی معتبر 
در وجه شــهرداری جهرم یا واریز وجه به حساب 0106437212008 نزد بانک ملی شعبه جهرم می باشد، هزینه مزایده و کلیه هزینه های نقل و انتقال 
و غیره به عهده برنده مزایده میباشــد، برندگان اول تا سوم در صورتی که حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط 
می گردد. متقاضیان می توانند جهت اطلاع بیشتر به سایت www.jahrom.ir و یا با شماره تلفن54234770-071 تماس و جهت دریافت اوراق مزایده و 
سایر اطلاعات و جزئیات و کروکی زمین که در اسناد مزایده مندرج می باشد به واحد حقوقی و املاک شهرداری، واقع در چهار راه دفاع مقدس، ساختمان 

شهرداری مراجعه نمایند.
تاریخ تشکیل کمیسیون عالی معاملات و بازگشایی پیشنهادات   14 /  08  /1402  

نوبت چاپ اول    24 /  07  /1402
نوبت چاپ دوم    01  /  08  /1402                                        1584325: شناسه آگهی

محمد اسداللهی- شهردار جهرم 

نوبت اول

ساختمان جدید حراست مرکز انتقال نفت گچساران به بهره برداری رسید
رئیس حراست منطقه فارس از افتتاح پروژه ساختمان جدید حراست )گاردهوس( مرکز انتقال 
نفت گچســاران خبر داد. به گزارش روابط عمومی شــرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران 
منطقه فارس، غلامحســین ابراهیمی رئیس حراست منطقه با اعلام این خبر گفت: ساختمان 
جدید حراســت مرکز انتقال نفت گچساران با حضور مدیر، رؤسای حراست، مرکز گچساران و 
روابط عمومی منطقه افتتاح شــد. وی بیان داشــت: انجام این پروژه به منظور پیش بینی دفتر 
کار مسئول حراست مرکز گچساران صورت گرفته که ساختمان فوق دارای دفتر حراست، اتاق 

نگهبانی و یک اتاق نیز جهت استقرار سرور مانیتورینگ می باشد.
ابراهیمی در پایان گفت: این پروژه با همکاری مدیریت و واحدهای ســاختمان، برق، مخابرات، 
HSE، بهره بردار و حراســت گچساران با زیربنای حدود 70 مترمربع به مدت ۵ ماه با اعتباری 

بالغ بر ۳60میلیون تومان به اتمام رسید.

رئیــس ســازمان ســامان دهی مشــاغل شــهری و 
فرآورده های کشــاورزی شــهرداری شیراز گفت: طی 
جلســات برگزار شــده و طی آخرین مصوبــات و با 
هماهنگی های انجام شــده و نظارت مستمر، کارخانه 
سیمان بر اساس زمان بندی عملیات اجرایی و عمرانی 
مشخص، تا پایان ســال 1۴0۴ به طور کامل از شیراز 
خارج خواهد شــد. بــه گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شهرداری شیراز، پژمان شفیعی با اشاره به اینکه هدف 
اصلی سامان دهی مشاغل مزاحم و آلاینده رفع هرگونه 
عواملی خواهد بود که بهداشت عمومی و شرایط بهبود 
مسائل زیســت محیطی را تهدید می کند، اظهار کرد: 
آرامش و آســایش شــهروندان در کنار رشد و توسعه 
شــهر از رئوس اصلــی برنامه های مدیریت شــهری 
اســت. او افزود: بر همین مبنا پیگیری های مســتمر 
در کمیســیون بند 20 ماده ۵۵ قانون شهرداری ها با 
حضور سه نفر از اعضای شورای اسلامی شهر و نماینده 
دادگســتری و بررســی پرونده فعالیــت کارخانجات 
و صنایع آلاینده در کلان شــهر شــیراز بر اساس یک 
زمان بندی دقیق، در دستور کار است. رئیس سازمان 
سامان دهی مشاغل شــهری و فرآورده های کشاورزی 
شهرداری شیراز در ادامه بیان کرد: طی جلسات برگزار 

شــده و طی آخرین مصوبات و با هماهنگی های انجام 
شــده و نظارت مســتمر، با اعلام مدیرعامل کارخانه 
ســیمان در کمیسیون بند 20، این کارخانه بر اساس 
زمان بندی عملیات اجرایی و عمرانی مشخص، تا پایان 

سال 1۴0۴ به طور کامل از شیراز خارج خواهد شد.
شــفیعی با اشــاره به اینکه برای انتقال و تســهیل 
فرایند این کارخانه و ســایر صنایــع آلاینده تاکنون 
جلســات متعددی در سازمان ســامان دهی مشاغل 
شهری و فرآورده های کشــاورزی به عنوان دبیرخانه 
کمیسیون بند 20 تشکیل شــده است، تصریح کرد: 
بررســی پرونده صنایع، کارخانجات و مشاغل آلاینده 
بر اساس گزارشــات مردمی و مراجع ذی صلاح مانند 
اداره کل محیط زیســت و همچنین مرکز بهداشــت 
در کمیســیون مطرح و پیگیری می شــود. او تشکیل 
کمیته بدوی رسیدگی به درخواست ها و گزارش های 
مرتبط با کمیسیون ویژه مشاغل مزاحم شهری خرد به 
مناطق شهرداری را اقدامی مؤثر در رسیدگی سریع به 
موارد دریافتی عنوان کرد. رئیس سازمان سامان دهی 
مشاغل شــهری و فرآورده های کشاورزی خاطرنشان 
کرد: واگذاری اختیار رســیدگی به موارد پرونده های 
مشاغل و صنوف خرد سطح شهر در مناطق شهرداری 

با هدف تمرکز کمیســیون جهت رسیدگی به صنایع، 
کارخانجات و رســته های شغلی کلان در شهر شیراز 
انجام شد که عملیاتی شدن خروج کارخانه سیمان و 
پشم و شیشه، اصلاح فرایندها یا انتقال دیگر کارگاه ها 
و کارخانجات و... نشــان دهنده درســتی این تصمیم 

است.
گفتنی اســت مکان جدید کارخانه سیمان در محور 
جاده شــیراز- خرامه با حدود 122 هکتار و پیشرفت 

فیزیکی بالای 20 درصد است.

رئیس سازمان سامان دهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری شیراز اعلام کرد:

انتقال کارخانه سیمان از شیراز به مکان جدید تا پایان سال ۱۴۰۴ 

لاستیک های پژو پر از تریاک بود
فرمانده انتظامی نی ریز گفت: در بازرسی از لاستیک های سواری پژو، ۵0 کیلوگرم تریاک کشف شد.

سرهنگ »عظیم اله کرمی« در گفت وگو با پایگاه خبری پلیس، در تشریح این خبر اظهار داشت: در راستای طرح مبارزه با سوداگران مرگ، روز شنبه مأموران انتظامی نی ریز 
حین کنترل خودروهای عبوری در محورهای مواصلاتی، به یک سواری پژو ۴0۵ مشکوک شدند و آن را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.

وی افزود: در بازرسی از این خودرو ۵0 کیلوگرم تریاک که به طرز ماهرانه ای در لاستیک ها جاسازی شده بود، کشف شد.
فرمانده انتظامی نی ریز با اشاره به اینکه در این خصوص راننده و سرنشین دستگیر شدند، تصریح کرد: متهمان برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شدند.

شهردار منطقه 5 شیراز: 

پلیس مجهز به سلاح ایمان است
شــهردار منطقه ۵ شــیراز از نیروهای توانمند پلیس به عنوان پرچم داران امنیت یاد کرد که با 
جان فشانی و سلحشوری برای حفظ جان و مال شهروندان مجاهدت می کنند. به گزارش روابط 
عمومی شهرداری منطقه ۵ شیراز، رضا مسعودی در دیدار با فرمانده نیروی انتظامی شهرستان 
شــیراز و رئیس پلیس اجرائیات شهرداری شیراز که مناسبت هفته نیروی انتظامی برگزار شد، 
اظهار داشت: نیروی انتظامی ایران اسلامی مجهز به سلاح ایمان است و خیل انبوه شهدایی که 
تقدیم انقلاب کرده نشان از غیرت والای آنان در راستای برقراری قانون و مقابله با بزهکاران دارد. 
وی افزود: همکاری پلیس و مدیریت شــهری زمینه ساز ارتقای کیفیت زندگی شهروندان است 
و برای هم افزایی در این حوزه از هیچ تلاش و کوششــی فروگذار نیستیم. در این دیدار شهردار 
منطقه ۵ شیراز به همراه جمعی از کارکنان منطقه از تلاش های خستگی ناپذیر مجموعه فراجا 

تقدیر و قدردانی کرده و توفیق روزافزون آنها را از پروردگار متعال خواستار شد.


